
 

Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

23.01.2025                                                                                                    № 151 

 

 

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников 

муниципальных казенных учреждений Богородского муниципального 

округа Нижегородской области по виду экономической деятельности 

«Деятельность по чистке и уборке прочая, не включенная в другие 

группировки» (код 81.29.9), подведомственных управлению 

благоустройства и дорожной деятельности администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области, утвержденное 

постановлением администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области от 31.01.2022 № 258 

 

 

 

В соответствии с постановлениями администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 14.01.2025 № 15 

«О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетного 

сектора экономики Богородского муниципального округа Нижегородской 

области», от 20.01.2025 № 104 «О внесении изменений в постановление 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 21.04.2021 № 1211 «О минимальных размерах окладов 

(минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным 

квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы 

по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых 

профессий рабочих муниципальных учреждений Богородского 

муниципального округа Нижегородской области», администрация 

Богородского муниципального округа Нижегородской области                        

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

казенных учреждений Богородского муниципального округа Нижегородской 

области по виду экономической деятельности «Деятельность по чистке и 

уборке прочая, не включенная в другие группировки» (код 81.29.9), 

подведомственных управлению благоустройства и дорожной деятельности 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области, утвержденное постановлением администрации Богородского 



 

 

2 

 

муниципального округа Нижегородской области от 31.01.2022 № 258 

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 06.10.2022 № 3849, 

от 27.10.2022 № 4175, от 27.09.2023 № 3874, от 13.10.2023 № 4137, 

от 13.12.2023 № 5103, от 30.09.2024 № 4414, от 15.10.2024 № 4639), 

изменение, изложив пункты 2.5 – 2.6 раздела II «Порядок и условия оплаты 

труда работников учреждений» в следующей редакции: 

«2.5. Работникам Учреждения, осуществляющим профессиональную 

деятельность по должностям служащих, устанавливаются следующие 

повышающие коэффициенты к минимальным размерам окладов 

(должностных окладов) по ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих: 

 
Квалифика

ционные 

уровни 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Повышающие 

коэффициенты 

к ПКГ 

Должностно

й оклад, руб. 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

Минимальный размер должностного оклада – 7751 рубль 

1 

инспектор по кадрам  

секретарь руководителя  

диспетчер 

1,1 8526,00 

2 заведующий складом 1,2 9301,00 

4 мастер 1,4 10851,00 

5 начальник гаража 1,5 11627,00 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

Минимальный размер должностного оклада – 9302 рубля 

1 

экономист по договорной и претензионной 

работе 

бухгалтер 

юрисконсульт 

инженер 

специалист по охране труда 

1,1 10232,00 

2 экономист 2 категории 1,2 11162,00 

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня" 

Минимальный размер должностного оклада – 18531 рубль 

1 главный инженер 1,1 20384,00 

 

2.6. Работникам, осуществляющим деятельность по профессиям 

рабочих, устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к 

минимальным размерам ставок заработной платы по ПКГ профессий 

рабочих: 

Квалиф

икацион

ные 

уровни 

Должности, 

отнесенные к 

квалификационным 

уровням 

Квалифи

кационн

ый 

разряд  

Повышающие 

коэффициенты по 

профессиям в 

зависимости от 

квалификационно

го разряда 

Повышающие 

коэффициент

ы специфики 

деятельности 

учреждения 

Ставка 

заработн

ой платы 

(оклад) 

(руб.) 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

Минимальный размер ставки заработной платы – 5708 рублей 



 

 

3 

 

1 

сторож  

уборщик служебных 

помещений 

уборщик территорий 

1 1,00 2,0 11416,00 

1 

рабочий по 

благоустройству 

населенных пунктов 

2 1,04 2,5 14841,00 

1 

электромеханик по 

средствам автоматики 

и приборам 

технологического 

оборудования 

3 1,09 2,5 15554,00 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

Минимальный размер ставки заработной платы – 6474 рубля 

1 
водитель автомобиля 

тракторист 
4 1 2,5 16185,00 

1 

водитель автомобиля 

тракторист 

машинист 

автогрейдера 

электрогазосварщик 

машинист 

экскаватора 

5 1,11 2,5 17965,00 

2 

водитель автомобиля 

машинист 

автогрейдера 

машинист 

погрузочной машины 

6 1,23 2,5 19908,00 

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления благоустройства и дорожной деятельности 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области А.В.Грязнова. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 
 

 

 

 

 

 

А.В.Грязнов  

2-28-04 

 


